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ضرورتاستمرارامدادرسانیها
سیلی که در ناحیه  جنوبی استان سیستان و بلوچستان 
اتفاق افتاد، خسارت های زیادی به مردم وارد کرده است.

 امدادهایی که درحال انجام است، حتما بایستی ادامه 
پیدا کند.

هرکستواناییداردسیلزدگانرایاریدهد
گروه های امدادی، چه از مسئولان دولتی و چه غیرآنها، 
مشغول کار هستند که باید ادامه پیدا کند. کسانی 
هم که توانایی ورود به امداد و کمک را دارند، برای 

کمک رسانی وارد شوند.

هموارهبهیادمردمفلسطینهستیم
برای اعلام همبستگی و همدلی با مردم مظلوم و البته بسیار مقاوم فلسطین، 
یکی از درخت هایی که امروز)دیروز( کاشته شد، درخت زیتون بود. این 
اقدام نمادین درواقع برای ابراز سلام به آنها بود و اینکه بگوییم همواره حتی 

در کاشت درخت نیز به یاد مردم فلسطین هستیم.

یکسرمایهگذاریپرسود
کاشت درخت یک سرمایه گذاری باصرفه و پرسود است. درخت دارای 
ثمرات زیادی همچون افزایش اکسیژن هوا و مقابله با آلاینده هاست، 
بنابراین یک سرمایه گذاری پرسود است؛ به خصوص در شرایط زندگی 

ماشینی امروز که متأسفانه آلاینده ها افزایش پیدا کرده اند.
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25 میلیون مجاهد
دشمنان یک سال تلاش کردند مردم را از انتخابات منصرف کنند

رهبر معظم انقلاب: حضور در انتخابات جهاد بود

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

تیتر خبر

خبرسازان

قوه قضاییه

دولت

یادداشت

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سیزدهمین و آخرین اجلاسیه رسمی مجلس خبرگان 
رهبری در دوره پنجم در محل ساختمان قدیم مجلس 

شورای اسلامی برگزار شد.

  در دیدار محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور با وزیر 
انرژی ازبکستان بر حل مسائل بانکی و ترانزیتی میان 2 کشور 
و نیز افزایش مبادلات اقتصادی به 2میلیارد دلار تأکید شد.

  امیر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش به 
فرماندهان نیروهای چهارگانه ارتش دستور داد امدادرسانی 

در مناطق سیل زده را تقویت کنند و استمرار دهند.

  مهدی شمس آبادی، دادستان مرکز استان 
سیستان وبلوچستان گفت: با تخلف های احتمالی 

صورت گرفته در مناطق سیل زده برخورد قضایی می شود.

  هشتمین نشست مشورتی سیاسی میان ایران و ویتنام به 
ریاست علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه با نگوین 
مین هانگ، معاون سیاسی وزارت امور خارجه ویتنام در 

تهران برگزار شد.

  براساس اعلام مسئولان نیروی دریایی ارتش طی روزهای 
آینده الحاق تجهیزات رزمی - دفاعی به این نیرو انجام 

خواهد شد.

  پنجمین رویداد ملی تولید محتوای دیجیتال بسیج با 
حضور سردار غلامرضا سلیمانی، فرمانده بسیج آغاز شد.

  کایهان ترکمن اوغلو، رئیس گروه دوستی پارلمانی ترکیه 
و ایران از افتتاح 2پایانه جدید مرزی بین 2کشور خبرداد.

خنثی شدن 200حمله سایبری در آستانه انتخابات
تامین امنیت همه جانبه یکی از مهم ترین جلوه های انتخابات 11اسفندماه بود. غلامرضا جلالی، رئیس سازمان 
پدافند غیرعامل کشور دراین باره اعلام کرد که طی یک ماه منتهی به انتخابات، شاهد نزدیک به ۲۰۰حمله از انواع 

حملات در حوزه سایبری، از کوچک و بزرگ بودیم که کنترل و بی اثر شد./ایرنا

اولویت های محوری نهاجا
نیروی هوایی ارتش طی سال های اخیر به پیشرفت های قابل توجهی در عرصه های مختلف دست یافته است. امیر حمید 
واحدی، فرمانده این نیرو با تأکید بر این موضوع، اعلام کرد: استفاده  مناسب از ظرفیت های داخلی و خارجی، شرکت های 

دانش بنیان و دانشمندان در سطح یگان ها از اولویت های این نیرو به شمار می رود./ پایگاه اطلاع رسانی ارتش

نگاهی به علت های ساختاری 
مشارکت پایین در تهران 

تهران و البرز 2 استانی بودند که میزان 
مشارکت آنها باعث کاهش سرجمع 
میزان مشارکت شد. اگر نمایندگان مجلس دوازدهم که 
امروز منتخبین مردم هستند، به آن توجه نکنند، شاید پیام 
عدم مشارکت بخشی از شهروندان را متوجه نشده باشند. 
بنده به عنوان یک معلم در عرصه سیاست، عدم مشارکت را 
صرفا مرتبط با مسائل سیاسی نمی دانم. بنده این روزها مدام 
با دانشجویان صحبت کردم که چرا بخشی از شهروندان در 
انتخابات شرکت نکردند. ما وظیفه داریم به عنوان نمایندگان 
مردم تهران صدای آن بخشی از شهروندان باشیم که یا در 
انتخابات مشارکت نکردند و یا تعداد بالایی از آنها نتوانستند 
از بین حدود 3هزارو500نامزد کسی را انتخاب کنند.بخشی از 
عدم مشارکت شهروندان در حوزه های انتخابیه بزرگ به ساختار 

ضد مشارکت انتخابات در حوزه های بزرگ برمی گردد.
از منتقدین دعوت می کنم که انتقادات خود را در این خصوص 
مطرح کنند و این آمادگی را دارم که با آنها به گفت وگو بنشینم.

ساختار انتخابات در حوزه انتخابیه تهران و دیگر حوزه های 
بزرگ ساختار ضد عدالت است؛ در اکثریت حوزه ها شهروندان 
و مردم معمولا بین یک تا 2نفر را انتخاب می کنند اما در تهران، 
ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس باید 30نفر انتخاب شوند و 
این براساس تقسیم بندی جمعیت است. آیا این با عدالت برابری 
دارد که یک نفر در شهری دیگر باید یک نفر را انتخاب کند و 
یک نفر در تهران باید 30نفر را انتخاب کند. ممکن است ساختار 
انتخاباتی ما غلط باشد. در ملاقات های مردمی وقتی با شهروندان 
صحبت می کنیم، نماینده ها را نمی شناسند و نماینده ها دفتری 
در مناطق ندارند تا مردم به آنها مراجعه کنند؛ این در حالی است 
که در شهرهای دیگر چنین وضعیتی وجود ندارد. مردم احساس 

می کنند که حق انتخاب یک فرد را ندارند. 
این برای شورای شهر نیز صادق است. چرا نباید شهروندان 
تهرانی در هر منطقه نماینده خود را انتخاب کنند؟ ما 2۱عضو 
شورا داریم و چه مشکلی ایجاد می شود که مردم در سطح 
مناطق 22گانه نمایندگان خود را داشته باشند؟ آیا در مدت 
یک هفته تبلیغات، امکان معرفی 30نفر کاندیدای مجلس 
وجود دارد و یا مردم باید به لیست های انتخاباتی اعتماد کنند؟ 
این کلام را جدی بگیرید که ساختار انتخابات در تهران ساختار 
ضد مشارکت است. امیدواریم این دغدغه ما که دغدغه بخشی 
از شهروندانی است که در انتخابات شرکت نکردند و دلیل آنها 
برای عدم مشارکت سیاسی نبود بلکه عدم شناخت بود، برطرف 
شود. از شهروندانی که با وجود رفتار برخی سیاسیون و وجود 
بعضی مشکلات، آراي خود را به صندوق ها انداختند، قدردانیم و 
امیدواریم دغدغه های مقام معظم رهبری در انتخابات های آینده 

بیش از پیش مورد توجه قرار بگیرد.

رهبرمعظم انقلاب صبح سه شنبه پس 

از کاشت ۳ اصله درخت که همزمان با 
روز درخت کاری انجام شد، از حضور 
ملت ایران در پای صندوق های رأی 
در ۱۱ اسفندماه تشکر کردند و گفتند: 
حضور ملت ایران در انتخابات انجام 

وظیفه اجتماعی و تمدنی و یک جهاد 
بود.حضرت آیت الله خامنه ای، علاوه بر 
کاشت نهال زیتون، یک اصله نهال »سرو 
لاوسون« و یک اصله نهال »انَجیلی« را 
که در داخل تولید شده اند، غرس کردند. 

درخت َ»انجیلی«، یک درخت بومی 
جنگل های مازندران است که علاوه بر 
استفاده از چوب سخت آن در مصارف 
مختلف، ریشه و برگ های آن نیز استفاده 

دارویی دارند.

جهادملتایران
لازم می دانم اشاره کنم به موضوع مهم انتخابات 
و از ملت ایران تشکر کنم به دلیل حضورشان در 
پای صندوق های رأی. هم یک وظیفه  اجتماعی 
و تمدنی را ملت ایران با این حضور انجام دادند، 

هم یک جهاد.

چراجهاد؟
می گوییم جهاد؛ چرا؟ چون در مقابل تبلیغات دشمنان بود. تقریبا حدود یک سال، دشمنان 
ملت ایران، دشمنان ایران اسلامی، دشمنان جمهوری اسلامی از اطراف دنیا تلاش کردند که 
مردم را از حضور در انتخابات منصرف کنند و انتخابات را از رونق بیندازند. مردم با حضور خود 
درپای صندوق ها، در مواجهه  با این حرکت دشمنان، یک حرکت بزرگ و حماسه آمیزی انجام 

دادند، بنابراین، این یک جهاد بود.

قدردانیازدستاندرکاران
از دست اندرکاران انتخابات؛ از 
مسئولان برگزاری، تبلیغات، 
امنیت و همه  کسانی که به نحوی 
به برگزاری انتخابات کمک کردند 

هم قدردانی می کنیم.

چرا درخت زیتون؟
یکی از 3 نهالی که به مناسبت روز درخت کاری 
ازسوی رهبرمعظم انقلاب کاشته شد، نهال 
درخت زیتون بود. این درخت مظهر مبارزه، 
امید و تداوم مقاومت ملت فلسطین محسوب 
می شود. درخت زیتون نمادی از مقاومت، 
تاریخچه مالکیت زمین و روحیه پایدار مردم 
فلسطین است. این درخت حتی در برابر 
خشکی و شرایط خاک نامناسب نیز توانایی 
بقا و رشد دارد و نمادی از اراده بی نهایت 
فلسطینی هاست و با هویت فرهنگی و تاریخی 

این ملت نیز گره خورده است.

دشمن با پروپاگاندا و سیاه نمایی تقلا کرد تا 
حماسه انتخابات رقم نخورد، اما مردم جهاد 

در پای صندوق های رأی را رقم زدند.
رهبرمعظم  انقلاب اسلامی در تمجید مردم 
به جهت شرکت در انتخابات مجلس، آن را 

جهاد نامیدند.
همانطور که می دانیم جهاد ۳ شاخص اصلی 
دارد؛ سختکوشی، بدون چشمداشت بودن 

و دشمن ستیزی.
در این مطلب با نگاهی به دشمنی های 

ضدانقلاب در باب انتخابات، موارد آن را 
مستند به پست های مجازی شان می بینید 
و با دیدن این موارد به حماسه و جهادی 
که مردم ایران در مقابله با به انزواکشاندن 
و تحریم انتخابات از خود نشان دادند، پی 

می بریم.
از جمله این دشمنی ها می توان موارد زیر  را 

نام برد که در تصاویر نیز مشخص اند:
   پیوند اغتشاشات با انتخابات، خونخواهی 

کاذب و بازی با احساسات جامعه

  نامشروع نشان  دادن انتخابات
و نمایشی بودن و بی صداقتی عوامل انتخابات
  هجمه به شخصیت رأی دهندگان اعم از 
جانی  بودن، خائن  بودن، تحقیر، تمسخر و...

  سیاه نمایی و تحقیر کشور
  ناکارآمد و فاسد خواندن نظام

  دروغ
  دعوت به براندازی و...

  مشخص بودن نتیجه از قبل
  هجمه به رأی دهندگان

چندقابازدشمنیباانتخابات

 دعوت به براندازی/   پیوند اغتشاشات 
با انتخابات/    نمایشی خواندن انتخابات

 نمایشی بودن انتخابات / بی صداقتی دست اندرکاران انتخابات دروغ بستن به مسئولان /   جنایت خواندن رأی دادن

 ناکارآمدی نظام/   فساد

 نامشروع نشان دادن انتخابات     مشخص بودن نتیجه از قبل

 خونخواهی کاذب /  بازی با احساسات 
جامعه/   زنده کردن اغتشاشات سال 

گذشته و گره زدن آن با انتخابات

 هجمه به رای دهندگان /   خائن 
خواندن رأی دهندگان

 هدف قرار دادن رأی اولی ها /   پیوند 
زدن اغتشاشات با انتخابات

 سیاه نمایی /   دروغ /   پیوند 
اغتشاشات به انتخابات

روز درخت کاری در نهاد 
ریاست جمهوری

رئیس جمهور صبح سه شنبه در مراسم روز درخت کاری 
ضمن کاشت یک اصله نهال در محوطه دفتر 
ریاست جمهوری، این روز را نماد اهمیت درخت کاری، 
صیانت از درختان، ایجاد و حفظ فضای سبز توسط مسئولان، 
دولتمردان و مردم دانست و گفت: روز درخت کاری بهانه ای 
است تا ضرورت توجه به درخت کاری و حفاظت از درختان 
و فضای سبز در راستای ایجاد فضا، هوا و محیط زیست 
سالم و در نتیجه فضای پرنشاط و مفرح زندگی برای 
مردم یادآوری شود. سیدابراهیم رئیسی با اشاره به اینکه 
رهبرمعظم انقلاب سال هاست شخصا سنت حسنه کاشت 
نهال در روز درخت کاری و اهمیت و ارزش آن را در عمل به 
همه یادآوری کرده اند و آموخته اند، افزود: اهمیت توجه به 
محیط زیست و فضای سبز در آموزه های اسلام نیز به شکل 

ویژه مورد توجه قرار دارد.
وی توجه به حفاظت از محیط زیست را از الزام های 
توسعه یافتگی دانست و ادامه داد: همانگونه که در قانون 
اساسی توسعه یافتگی فرع بر حفاظت از محیط زیست قرار 

داده شده، به هیچ وجه نباید اجازه 
دهیم ساخت هیچ کارخانه 

و کارگاهی موجب ایجاد 
آلایندگی و آسیب به 
محیط زیست و البته 

ایجاد خطر و ضرر برای 
مردم شود.

حمایت قضایی از گسترش
 فضای سبز

رئیس قوه قضاییه به مناسبت روز درخت کاری، صبح سه شنبه 
در جریان حضور در مراسم بهره برداری از پروژه 2هزار هکتار 
جنگل کاری در قالب طرح کمربند سبز پیرامون شهر تهران، یک 
اصله نهال میوه غرس کرد. غلامحسین محسنی اژه ای با تأکید بر 
حمایت قضایی از طرح های ناظر بر حفظ و بهبود محیط زیست 
و گسترش فضای سبز شهری، گفت: هرگونه موانع قضایی و 
حقوقی در مسیر گسترش فضای سبز شهری را به دستگاه قضایی 
اطلاع دهید تا در چارچوب قانون و در راستای ارتقای حقوق 
عامه، درخصوص آنها تدبیر و راهکارهای مناسب اتخاذ شود. 
محسنی اژه ای همچنین تصریح کرد: از منظر اسلام، درخت کاری 
و غرس نهال، در زمره بهترین کارهاست و این امر در آموزه های 
دینی در ردیف اموری نظیر ساختن مسجد و تعلیم انسان هاست 

و به همان میزان از ارزش و ثواب 
برخوردار است. مضاف برآن، 

درخت کاری ازجمله اموری 
است که باقیات الصالحات 
محسوب می شود و اثر آن 
بعد از فوت فرد نیز باقی 
می ماند و خیراتش در کارنامه 

اعمال فرد پس از مرگش نیز 
ثبت و درج می شود.

نگاه

مردم با صندوق رأی قهر نیستند
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در 
نشست علنی روز سه شنبه بهارستان با 
تأکید بر اینکه مردم با صندوق رأی قهر 
نیستند، اما انتظار کارآمدی بیشتر دارند، 
گفت: نمایندگان منتخب تنها وکیل 

طرفداران خود و کسانی که در انتخابات شرکت کرده اند 
نیستند، بلکه وکیل همه مردم ایران هستند./ خانه  ملت

حضور ارتش در آب های آزاد
امیر شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
ارتش از حضور ۴ناوگروه این نیرو در 
آب های آزاد خبر داد. وی افزود: یک 
ناوگروه در تنگه باب المندب و دریای 
سرخ، یک ناوگروه در شرق اقیانوس 

هند و یک ناوگروه دیگر در محدوده دریای عمان حضور 
دارند و ناوگروه دیگری هم در رزمایش هند شرکت کرده 

است./ ایسنا

ادامه از 
صفحه اول

ادامه از 
صفحه اول

جهاد مردم در انتخابات
برخی فشارهای اقتصادی که عمدتا از 
دولت قبل به ارث رسیده و البته جنگ 
رسانه ای و کم کاری خواص همه دست به دست هم داده بود 
که مشارکت را به شدت کم کند. گفتند هر کس رأی دهد 
خائن است؛ انتخابات نامشروع است؛ نمایشی است؛ نظام 
ناکارآمد است؛ مشکلات کشور را برجسته کردند بدون اینکه به 
پیشرفت ها اشاره کنند؛ دست به تحقیر و تمسخر مردم زدند و... 
خلاصه از هر حربه ای بهره جستند که به قول خودشان مشارکت 

به 20درصد برسد.
اما در این بین یک امت با وجود همه مشکلات و کاستی ها، 
با ایمان و عزم، مجاهدانه به میدان آمد. اینها جهادگران خط 
مقدمند که نخواستند امنیت و قدرت ایران را فدای کم کاری 
برخی مسئولان و فشار دشمن کنند. بله؛ این حملات تلفاتی 
هم داشته است اما استقامت  این مجاهدان که از سال 98 تا 
۱۴02 متزلزل نشد، دیگران را نیز همراه کرد؛ همین استقامت 
در مجموع اراده دشمن را شکست داد تا به هدف خود نرسد. 
در این بین اما مسئولیت مسئولان در مقابل این مردم مجاهد 

بیشتر خواهد شد.


